

خبر

شروع سوپرلیگ
کاراته از فردا در تهران

هفته اول هجدهمین دوره رقابت‌های سوپرلیگ کاراته، فردا در سالن شهید افراسیابی و با حضور هفت تیم برگزار می‌شود. بیمه تعاون، دانشگاه آزاد اسلامی، پاس فراجا، رعد پدافند هوایی ارتش، آوای رزم، توسعه نیشکر خوزستان و هشتمین خورشید خراسان رضوی، تیم‌های حاضر در این مسابقات هستند. سوپر لیگ کاراته در بخش کاتا و کومیته در قالب یک تیم برگزار خواهد شد. هر تیم در بخش کاتا انفرادی شامل حداقل یک و حداکثر ۲ بازیکن و در بخش کاتا تیمی حداقل ۳ بازیکن و حداکثر ۸ بازیکن است. در بخش کومیته هر تیم کامل شامل حداقل ۷ و حداکثر ۱۴ بازیکن خواهد بود.

۲ طلا، ۱ نقره و
۱ برنز تکواندوکاران
در امارات

پرونده تیم ملی تکواندو با ۴ مدال در تورنمنت فجیره بسته شد. با تصمیم کمیته فنی ملاک اعزام تنها نماینده تیم ملی به مسابقات کسب سهمیه قاره‌ای، عملکرد تکواندوکاران در تورنمنت‌های پیش‌رو خواهد بود که بر همین اساس با نظر کادرفنی مهدی حاج‌موسایی، میرهاشم حسینی، آرین سلیمی، علیرضا حسین‌پور و ابوالفضل زندی ملی‌پوشان حاضر در تورنمنت فجیره امارات بودند. تیم ملی در وزن منفی ۵۸ کیلوگرم ۳ نماینده در این مسابقات داشت که در یک فینال تمام ایرانی حاج‌موسایی با شکست زندی بر سکوی اول مسابقات ایستاد، علیرضا حسین‌پور هم قبل از این با شکست مقابل زندی به برنز این وزن رسیده بود.

در وزن مثبت ۸۷ کیلوگرم هم آرین سلیمی تکواندوکار جوان تیم ملی بعد از شکست تکواندوکارانی از ازبکستان و قزاقستان، در نیمه‌نهایی منگ ان لی از چین تاپیه را شکست داد و به دیدار نهایی رسید. او در فینال میلاد بیگی تکواندوکار ایرانی الاصل آذربایجان که مدال‌های جهانی و المپیک را در کارنامه خود دارد، ۱۰۲ شکست داد و مدال طلا را بر گردن انداخت. در همین وزن میرهاشم حسینی بعد از شکست تکواندوکار عربستانی در دور اول مقابل روسلان زاپاروف از قزاقستان شکست خورد و از دور رقابت‌ها کنار رفت. به این ترتیب شاگردان مجید افلاکی با ۲ طلا، ۱ نقره و ۱ برنز به کار خود در تورنمنت فجیره پایان دادند.

بودایست میزبان
المپیاد شطرنج ۲۰۲۴

فدراسیون جهانی شطرنج (فیده) میزبانی بودایست مجارستان را برای المپیاد شطرنج ۲۰۲۴ تأیید کرد. صفحه رسمی این فدراسیون اعلام کرد: این رویداد نقطه عطف دیگری در تاریخ غنی شطرنج مجارستان خواهد بود. مجارستان با ۱۲ مدال تیمی در المپیادهای شطرنج یکی از موفق‌ترین کشورهای جهان است. این تصمیم از طریق رأی‌گیری آنلاین مجمع عمومی فیده گرفته شد. چهل‌وپنجمین المپیاد جهانی شطرنج از ۱۰ تا ۲۳ سپتامبر ۲۰۲۴ (شهریور ۱۴۰۳) برگزار می‌شود و ۳۵۰۰ نفر در آن شرکت خواهند کرد.



مهرداد علیقاردادی

کاندیدایی که با خودش مبارزه می‌کند

انتخابات فدراسیون تنیس روی میز امروز با حضور یک کاندیدا برگزار می‌شود. مجمع انتخاباتی این فدراسیون در حالی برگزار می‌شود که تنها مهرداد علیقاردادی، رئیس فعلی فدراسیون همانند دوره قبل تنها نامزد انتخابات است و می‌تواند برای سومین دوره بیایست خود را آغاز کند. این مجمع ساعت ۱۰ صبح در سالن فارسی آکادمی ملی المپیک آغاز می‌شود.



پریا اسکندری:

تصور مدال نقره را نداشتم

پریا اسکندری به همراه رومینا تاجیک برنده مدال نقره دوئل سی و دومین دوره مسابقات بین‌المللی بدمینتون فجر شدند. نتیجه‌ای که کمتر کسی انتظار آن را داشت. اسکندری در خصوص آن می‌گوید: «کیفیت رقابت‌ها واقعاً عالی بود. شروع رقابت‌ها برای من با استرس بود چون اکثر بازیکنان حاضر دارای رنگ زیر ۱۰۰ بودند و ما اصلاً رنگ نداشتم. خوشحالم که چنین نتیجه خوبی را رقم زدیم و خودمان اصلاً تصورش را نداشتم.»



نواب نصیرشال:

صلاح دیدم کمک‌هایم در تاشکند وزنه برداران را هدایت کنند

نواب نصیرشال سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری در مورد نرفتن به ازبکستان می‌گوید: «این موضوع با هماهنگی رئیس فدراسیون صورت گرفت و دلیل خاصی نداشت. با توجه به اینکه سه نفر به آسیایی تاشکند اعزام شدند، صلاح دیدم خودم نرم و به جای من کمک‌هایم وزنه‌برداران را در رقابت‌های آسیایی تاشکند هدایت کنند. علیرضا عباسپور، علی عالی‌پور و عبدالله بیرانوند نمایندگان ایران در اوزان ۸۱ و ۸۹ کیلوگرم هستند.»

یخچالی: آلمانی‌ها مردم خشکی نیستند

بسکتبال ایران در دوران تغییر نسل است

در پنجره انتخابی کاپ آسیا مشکلی نداریم



همیشه سعی می‌کنم از نظر بدنی و ذهنی آماده باشم تا بهترین عملکرد را برای تیمی که در آن هستم داشته باشم. الان هم اگر تغییراتی در من حس می‌کنید به منظم بودن باشگاه از نظر مالی و امکانات تریز برمی‌گردد. نظم از هر لحاظ به بازیکن آرامش می‌دهد. در کل خودم تمرین زیاد می‌کنم و تا به حال هم نتیجه گرفته‌ام

تیم بسکتبال گلادیاتور تریز با شکست حریف قدرتمندش ینا صدرنشینی‌اش در جدول رده‌بندی لیگ Pro A آلمان را تثبیت کرد. در هفته بیستم این لیگ، تیم گلادیاتور تریز در دیداری حساس به مصاف تیم دوم جدول، ینا رفت و با نتیجه ۱۰۱-۹۳ این تیم را شکست داد. بهنام یخچالی، گارد ایرانی تیم تریز، در این دیدار عملکرد فوق‌العاده‌ای داشت و با ۲۲ امتیاز، هشت پاس گل، چهار ریباند، دو توپ‌ربایی و تأثیرگذاری ۲۷ بهترین بازیکن زمین شد. در کوارترهای اول و سوم این دیدار تیم تریز با نتایج ۱۸-۲۱ و ۲۳-۱۷ پیروز شد تا به واسطه پیروزی ۱۸-۲۱ و ۲۳-۱۷ ینا در کوارترهای دوم و چهارم، بازی در وقت‌های قانونی ۸۹-۸۹ مساوی شود. در وقت اضافه اول اما تریز با نتیجه ۱۲-۴ به برتری رسید تا در مجموع، با نتیجه ۱۰۱-۹۳ پیروز این بازی حساس و مهم شود. یاران یخچالی که در دور رفت لیگ با نتیجه ۶۹-۸۹ مقابل ینا شکست خورده بودند، با این برد انتقام آن باخت سنگین را گرفتند. در حال حاضر تیم گلادیاتور تریز با ۱۷ برد، سه باخت و ۳۴ امتیاز از ۲۰ بازی، با چهار امتیاز اختلاف نسبت به تیم دوم (ینا)، صدرنشین مسابقات لیگ Pro A آلمان است. اما بهنام یخچالی که برای دومین بار لیگ پرو A آلمان را تجربه می‌کند باز هم همانند سال‌های حضورش در تیم درک باثرم (روستوک) می‌درخشد. در هیچ بازی نیست که به عنوان بهترین بازیکن تریز معرفی نشود و هواداران علاقه‌مند به این تیم آلمانی نامش را فریاد زنند. او این بار نیز از بازی در لیگ آلمانی لذت می‌برد و امیدوار است به همراه تیمش به یونگس لیگا صعود کند. حالا بعد از تثبیت صدرنشینی تیمش با او هم‌کلام شدیم تا از شرایط این روزهای بسکتبال آلمان و پنجره انتخابی کاپ آسیا صحبت کنیم.

دارد به نحوی که سالن بازی‌ها همیشه پر است.

زبان آلمانی را یاد گرفته‌اید؟ نه متأسفانه ولی همسرم کلاس زبان آلمانی می‌رود و خیلی خوب یاد گرفته است.

برای پنجره اول انتخابی به تهران می‌آیید؟

بله، فدراسیون با باشگاه مکاتبه کرده‌ودر صحبتی که با مربی‌ام داشتم او موافقت کرده است. البته به شرطی که به محض پایان بازی برابر هند سریع به آلمان برگردم. چون دو روز بعد مسابقه با هند؛ دو دیدار حساس باتیم‌های چهارم و پنجم جدول داریم. البته در این دو هفته‌ای که با تیم ملی هستم لیگ آلمان هم به دلیل پنجره‌های فیبا تعطیل است.

اردوی تیم ملی قرار است از ۲۴ بهمن ماه آغاز شود. چه وقت به اردونشینان اضافه می‌شوی؟

من ۲۸ بهمن بازی دارم و همان شب به تهران می‌آیم.

پیش‌بینی‌ات در خصوص بازی‌های پنجره اول انتخابی کاپ آسیا چیست؟

هاکان دمیر شناخت خوبی نسبت به ما دارد. بازیکنان ملی‌پوش هم درگیر لیگ و آماده‌اند. من و محمد امینی هم به تیم ملحق می‌شویم. فکر نمی‌کنم در این دو بازی با مشکل خاصی روبه‌رو شویم.

آیا شما و امینی توانسته‌اید مسیر را برای دیگر بازیکنان ایرانی باز کنید؟ فکر می‌کنم بله، البته این مسیر همیشه برای کسی که در زندگی‌اش هدف مشخصی دارد و برایش تلاش می‌کند باز هست. لژیونر شدن تنها به استمرار در هدف و برنامه‌ریزی نیاز دارد.

به نظر می‌آید بهنام امسال خیلی بهتر از بازیکنی بود که در لیگ ایران بازی کرد؟

من اینطور فکر نمی‌کنم. همیشه سعی می‌کنم از نظر بدنی و ذهنی آماده باشم تا بهترین عملکرد را برای تیمی که در آن هستم داشته باشم. الان هم اگر تغییراتی در من حس می‌کنید به منظم بودن باشگاه از نظر مالی و امکانات تریز برمی‌گردد. نظم از هر لحاظ به بازیکن آرامش می‌دهد. در کل خودم تمرین زیاد می‌کنم و تا به حال هم نتیجه گرفته‌ام.

گفته می‌شود آلمانی‌ها مردم خشکی هستند؟

من هم زیاد شنیده بودم ولی تا به حال چنین برخوردی ندیدم. اتفاقاً در سطح شهر برخوردهای خوبی دارم و در سالن هم تشویقم می‌کنند.

پس تمایلی به لغو قرارداد دوساله‌ات نداری؟

به هیچ وجه، مربی و هم‌تیمی‌هایم را دوست دارم. شهر بسکتبال دوستی هم

دارند. ۱۰ سال پیش من بچه‌تر بودم و شرایط اقتصادی ایران خیلی بهتر بود و حضور خارجی‌های بهتر سطح لیگ‌مان را بالا برده بود و الان برای رسیدن ما به جایگاهی چون آلمان باید سالیان سال برنامه‌ریزی کرد، نسل‌ها را پرورش داد و امکانات را گسترش داد. کار یک روز و دو روز نیست. آلمانی‌ها هم یگروزه به این قهرمانی نرسیده‌اند. ما هم با وجود قهرمانی‌های متوالی دوران تغییر نسل را پشت سر می‌گذاریم. تنها می‌توانم بگویم نسل‌های جدید باید قدر فرصت‌هایی که برایشان پیش آمده را بدانند.

الان دو بازیکن از بسکتبال ایران در اروپا دست به توپ هستند. دیدگاه اروپاییان نسبت به شما و محمد امینی چیست؟

امینی در فرانسه خیلی خوب کار می‌کند و با توجه به اینکه سال اولش هست جایگاه خود را تثبیت کرده است. من هم سعی کرده‌ام در مدت سه سال که در آلمان دست به آلمانی‌ها بکند ایران را بشناسانم. البته باید گفت درک باثرم سرمربی سابق تیم ملی کشورمان در این شناخت خیلی کمک کرد. با وجود اینکه تیم ملی ما جام جهانی‌ها و المپیک را تجربه کرده بود ولی در اینجا اطلاعی نداشتند. من به مرور در گفت‌وگوها و بازی که ارائه می‌دهم سعی کردم در این مسأله موفق عمل کنم.

دور برگشت این بازی‌ها تا اردیبهشت ماه طول می‌کشد و هشت تیم برتر راهی پلی‌آف می‌شوند. امیدوارم پیروزی‌هایمان تداوم پیدا کند تا در پلی‌آف کار راحت‌تری داشته باشیم.

وضعیت لیگ یک آلمان نسبت به سالی که در روستوک بازی می‌کردی بهتر شده یا نه؟

در همین فاصله دوساله کلی تغییر پیدا کرده است. سالن‌های جدید و غول‌آسایی ساخته شده و امکانات سخت‌افزاری بهتری پیدا کرده‌اند. مربیان بهتری جذب یونگس لیگا و پرو A شده‌اند. حتی خارجی‌های باکیفیت‌تری نسبت به گذشته در لیگ‌های آلمان بازی می‌کنند.

علت بهتر شدن این کیفیت چیست؟ قهرمانی آنها در جهان تأثیر بسزایی داشت. به نحوی که پابلوسا، مربی تاریخ‌ساز رئال مادرید در حال حاضر به بایرن مونیخ آمده، خارجی‌های قدرتمندتری به آلمان آمده‌اند. البته قهرمان جهان نسلی نیست که تازه ساخته شده باشد. آنها سال‌هاست در پرورش استعدادهاشان برنامه‌ریزی دارند.

پس چرا ایران با وجود اینکه سال‌ها قدرت اول قاره آسیا بود نتوانست امکانات سخت‌افزاری بهتر و جایگاهش را در قاره کهن حفظ کند؟ بسکتبال ایران و اروپا تفاوت زیادی با هم

پریسا غفاری

روزنامه نگار

مسابقه سختی مقابل تیم ینا در هفته بیستم داشتید؟

بله، هم سخت بود و هم جذاب. ینا تیم بازی رفت مقابل آنها باختیم ولی این بار در حضور تماشاگران‌شان که تمامی سالن را پر کرده بودند در وقت اضافه شکستشان دادیم تا با ۴ امتیاز اختلاف بالاتر از آنها در صدر تکیه کنیم.

ینا بازیکنان شاخصی دارد؟

درکل تیم خوبی هستند. البته بازیکن خارجی آنها را می‌شناسم. او با تیم ملی سوریه مقابل ایران بازی کرد. بازیکن آمریکایی گلزنی است که مهار او هم سخت است.

وضعیت حال حاضر تیم گلادیاتور تریز چگونه است؟

خدا را شکر عالی. در فصل جدید ۱۸ تیم در این لیگ بازی می‌کنند که تا پایان هفته بیستم با ۳۴ امتیاز صدرنشین بازی‌ها هستیم.

